第 95回 鹿児島厚生連病院 治験審査委員会議事録

【開催日】 2019年 1月 23日（水）17:00～17:15

【開催場所】 鹿児島厚生連病院 5階 会議室 5

【出席者】

＜治験審査委員＞                    出欠

    委員長 福田 芳生  （医師） 【○】

   副委員長 徳重 浩一   （医師） 【×】

        迫田 雅彦  （医師） 【×】

恒成 博   （医師） 【○】

原田 昌子  （看護師）  【○】

原口 誠   （検査技師） 【○】

 石山 重行  （検査技師） 【○】

 佐多 照正  （薬剤師） 【○】

 竹之下 洋  （非専門委員） 【○】

川原 直之  （非専門委員） 【○】

武田 敏郎  （外部委員） 【○】

永里 紘二  （外部委員） 【○】

＜オブザーバー：治験事務局＞

上原 友美

【はじめに】

治験事務局は審議・採決には参加していない。

【議 事】

・2018年の治験宣伝件数・内容報告

宣伝件数は昨年並みであったが過去と比較して、減少傾向にある。

契約件数は今年も 0件であった。

中には医師のアポイントメントがとれずに、契約準備が打ち切りとなる例も生じた。アポイント

メント方法についても今後、対策を検討していく。

【次回治験審査委員会開催について】

未定：開催時連絡予定

2019年1月1日現在

委員区分 氏名 職業、資格 所属

委員長 福田芳生 医師
消化器内視鏡科部
長

副委員長 徳重浩一　 医師
副院長兼消化器内
科統括部長

委員 迫田　雅彦 医師
副院長兼統括外科
部長

委員 恒成　博　 医師 循環器科部長

委員 原田　昌子 看護師 看護部長

委員 原口　誠 検査技師 医療技術部長

委員 石山　重行　 検査技師
医療技術部
技術主幹

委員 佐多照正　 薬剤師 薬剤科長

委員（非専門） 竹之下　洋 事務職 事務部長

委員（非専門） 川原　直之 事務職 事務課長

委員（院外） 武田　敏郎　 建築家

委員（院外） 永里　紘二　 元大学教授

鹿児島厚生連病院　治験審査委員会名簿